
 

 

 

ЗАГВІЗДЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
ЗАГВІЗДЯНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ  

77450, с.Загвіздя, вул. Підгірка 5а, Івано-Франківський р-н, Івано-Франківська обл., 
тел.0343644230,код ЄДРПОУ 20562881, e-mail: zagvizdja@gmail.com 

 
НАКАЗ 

 
від 29 серпня 2025 року              с. Загвіздя                                            № 102-О 

Про  профілактику дитячого  
травматизму під час освітнього 
процесу та в побуті 
 
   На виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», 
«Про охорону дитинства», Положення про організацію роботи з охорони праці 
та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах 
освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 26.12.2017 
№ 1669 та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23 січня 2018р. за № 
100/31552, «Порядку розслідування та обліку нещасних випадків, професійних 
захворювань та аварій на виробництві», затвердженого Постановою КМУ від 17 
квітня 2018 року № 337 та з метою збереження життя і здоров’я учасників 
освітнього процесу, створення безпечних умов праці, навчання та виховання 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Затвердити Заходи щодо профілактики дитячого травматизму. 
2. Медичній сестрі навчального закладу                  : 
2.1. Проаналізувати стан дитячого травматизму в Загвіздянському ліцеї та 
розробити плани заходів щодо покращення роботи з профілактики дитячого 
травматизму; 
2.2. Посилити контроль за обліком дитячого травматизму в побуті з 
обов’язковою реєстрацією в журналах встановленого зразка; 
3.3.забезпечувати відповідно до вимог Положення «Про порядок розслідування 
нещасних випадків, що сталися під час навчально-виховного процесу в 
начальних закладах», своєчасне розслідування, облік і звітування за кожний 
нещасний випадок; 
2.4. Забезпечити щорічне обговорення на педагогічних радах, 
нарадах,батьківських зборах питань щодо запобігання загибелі і травмування 
дітей з визначенням шляхів поліпшення засвоєння учнями норм безпечної 
поведінки в побуті; 
2.5. Забезпечити своєчасне надання повідомлень про нещасні випадки, що 
сталися з вихованцями, учнями закладів освіти під час освітнього процесу; 

mailto:zagvizdja@gmail.com


2.6. Посилити контроль за дотриманням графіку чергуванням вчителів на 
травмонебезпечних ділянках (сходи, вестибюль, їдальня, проїжджа частина 
дороги біля закладу); 
2.7. Забезпечити щорічне проходження учнями медичних оглядів, розподіл по 
групам здоров’я та не допускати до занять з фізичного виховання дітей, які не 
надали довідку з медичного закладу про стан здоров’я. 
3. Заступнику директора з ВР Нефедів М.С.: 
3.1. Надавати консультації щодо введення документації з питань охорони праці 
та безпеки життєдіяльності у відповідності до вимог Державних нормативних 
актів та вимог положення «Про порядок розслідування нещасних випадків», 
організації проведення інструктажів з безпеки життєдіяльності з учнями, 
вихованцями та працівниками; 
3.2. Забезпечити розгляд на нарадах питання щодо профілактики травматизму 
серед учнів та навчального закладу; 
3.3. До 10.01.2025 проаналізувати стан дитячого травматизму (річний звіт) 
4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
 
 
 
 
 
Директор ліцею                                                         Руслана НЕПЕЛЯК 

 
 
 
 
 


